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Punkt 1: Indkaldelse af stedfortræder

Indkaldelse af stedfortræder
1.      Indkaldelse af stedfortræder
Sagsnr.: 492-2013-7909        Dok.nr.: 492-2015-54649     Sagsbeh.: JLA             Åbent
 
Kommunalbestyrelsesmedlem Anders Johansson har meddelt, at han vil være forhindret i at deltage i
kommunalbestyrelsesmødet den 7. december 2015.
 
I henhold til § 2 i kommunens styrelsesvedtægt indkaldes Jesper Christensen som stedfortræder.
 
 
 



Punkt 1: Beslutning

 
Kommunalbestyrelsen, den 7. december 2015:
Fraværende: Anders Johansson, Bent Juul Sørensen
 
Jesper Christensen og Birger Dovald Petersen godkendt som stedfortrædere for henholdsvis Anders Johansson og Bent
Juul Sørensen.



Punkt 2: Mulighed for oprettelse af børnecenter på Søby Skole

Mulighed for oprettelse af børnecenter på Søby Skole
2.      Mulighed for oprettelse af børnecenter på Søby Skole
Sagsnr.: 492-2014-17540       Dok.nr.: 492-2015-54407     Sagsbeh.: KVT             Åbent
 
Indledning:
Principiel stillingtagen til om der skal arbejdes videre med planerne om etablering af asylcenter på Ærø.
 
Sagsfremstilling:
I forlængelse af de hidtidige drøftelser mellem Udlændingestyrelsen og Ærø Kommune om asylindkvartering i Ærø
kommune, senest en telefonisk drøftelse den 30. oktober 2014, forespørger Udlændingestyrelsen ved mail af 30. oktober
2014 om mulighederne for, at ejendommen Jakobsminde på Vråvejen 16, 5970 Ærøskøbing, benyttes til asylindkvartering
med Langeland Kommune som indkvarteringsoperatør, jf. udlændingelovens § 42 a, stk. 5
 
Forespørgsel er udarbejdet i samarbejde med Langeland Kommune; der lægges op til en såkaldt udeoperatørmodel, hvor
Langeland Kommune i givet fald driver et asylcenter i Ærø Kommune. 
 
Udlændingestyrelsen vil være interesseret i at benytte den omtalte ejendom til indkvartering af op til 40 uledsagede
mindreårige asylansøgere, fortrinsvis i alderen 17 år.
 
Langeland Kommune driver allerede asylindkvarteringssteder for uledsagede mindreårige på Langeland. Planen er
således, at indkvarteringsstederne på Langeland for uledsagede mindreårige sammen med Jakobsminde kan udgøre en
samlet model for drift af indkvarteringssteder for uledsagede mindreårige asylansøgere under Langelands Kommune. 
 
Langeland Kommune tilstræber ansættelse af lokal arbejdskraft fra Ærø på centeret. Dog må det forventes, at der i
etableringsfasen benyttes personale fra Langeland med erfaring i etablering og drift af asylcentre, herunder for uledsagede
mindreårige asylansøgere. 
 
Udlændingestyrelsen vil være interesseret i en hurtig ibrugtagning af ejendommen efter et forventeligt
kommunalbestyrelsesmøde, med udgangspunkt i brug af de første 10-20 pladser i uge 46 og med indflytning af de øvrige
beboere løbende derefter.
 
Udlændingestyrelsen og Langeland Kommune deltager gerne i et borgermøde om etableringen af et asylcenter i
Jakobsminde.
 
Administrationen, den 31. oktober 2014:
Sekretariatet bemærker:
·         at der vil blive afholdt Borgermøde tirsdag den 11. november 2014 kl. 18.30 – 20.30 i Arrebohallen, Ærøskøbing.
·         at kommunalbestyrelsen på sit ordinære møde den 19. november 2014 skal tage endelig stilling til konkret
tilslutning til etablering af asylcenter på Ærø.
 
Sagen afgøres af:
Kommunalbestyrelsen den 19/11-2014 efter forudgående behandling i Kultur- og socialudvalget den 5/11,
Økonomiudvalget den 6/11 og kommunalbestyrelsen den 6/11.
 
Kultur- og socialudvalget, den 5. november 2014:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og socialudvalget indstiller, at der arbejdes videre med planerne om etablering af asylcenter på Ærø.
 
Økonomiudvalget, den 6. november 2014:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og socialudvalgets indstilling anbefales godkendt.
 
Kommunalbestyrelsen, den 6. november 2014:
Fraværende: Ingen



 
Flemming Boye foreslog, at kommunalbestyrelsen udtaler, at det samlede antal asylcenterindkvarterede på Ærø
maksimalt må udgøre 1 % af øens befolkning, dvs. max. 63 personer, og at der i øvrigt arbejdes videre med at etablere et
asylcenter for børn på Jakobsminde.
For Flemming Boyes forslag stemte Flemming Boye.
Imod stemte de øvrige 14 medlemmer.
Forslaget var hermed forkastet.
Økonomiudvalgets indstilling godkendt af et flertal på 14 medlemmer.
Flemming Boye undlod at stemme.
Administrationen, den 13. november 2014:
Der har været afholdt borgermøde i Arrebohallen den 11. november 2014 med deltagelse af Udlændingestyrelsen,
Asylcenter Holmegaard Langeland og Ærø Kommune.
Sagen forelægges kommunalbestyrelsen til endelig stillingtagen.
 
Kommunalbestyrelsen 2014, den 19. november 2014:
Fraværende: Ingen
 
Endeligt godkendt af et flertal på 14 medlemmer, at der etableres et asylcenter for 40 uledsagede børn på Jakobsminde.
Flemming Boye undlod at stemme.
 
---------------------------------------------------------------------------------------------
 
Administrationen, den 11. september 2015:
 
Asylcenter Holmegaard, v/Ulrik Pihl, har den 9. september 2015 rettet henvendelse til Ærø Kommune vedrørende
eventuel øget indkvartering af asylansøgere på Ærø.
 
På den baggrund ønskes kommunalbestyrelsens stillingtagen til om der kan arbejdes videre med følgende tiltag:
 
1.    At øge antallet af indkvarterede på Børnecenter Ærø med 16 pladser ved at sætte køjesenge ind. (P.t. har
kommunalbestyrelsen sagt ja til max. 40 børn i 17 års-alderen i Børnecenter Ærø. Det forstås på henvendelsen, at dette
antal ønskes øget til max. 56 børn i 17 års-alderen).
 
2.    At skabe forudsætninger for, at det ekstra antal børn kan undervises i Rise.
 
3.    At undersøge, om Oldemarkslejren og/eller det tidligere vandrehjem i Ærøskøbing kan anvendes til indkvartering af
uledsagede unge eller voksne asylansøgere. 
 
Sekretariatet oplyser:
·         At sagen efter ønske fra flere kommunalbestyrelsesmedlemmer behandles på kommunalbestyrelsens ordinære møde
den 16. september 2015.
·         At sagen, forud for behandling i kommunalbestyrelsen og efter aftale mellem kultur- og socialudvalgsformanden og
borgmesteren, behandles i kultur-og socialudvalget den 15. september 2015.
·         At notat om eventuelle planmæssige forhold vedrørende Vråvejen 16, der ikke er beskrevet i notatet af 3. november
2014 (dok. Nr. 2014-40213) vil foreligge senest til mødet i kultur- og socialudvalget.
·         At Ulrik Pihl vil uddybe henvendelsen om evt. øget indkvartering af asylansøger på et møde for
kommunalbestyrelsen onsdag den 16. september 2015 kl. 18.00.
 
Kultur- og socialudvalget, den 15. september 2015:
Fraværende: Ingen
 
Ad 1: Forslaget om 16 yderligere beboere på Jakobsminde: Anbefales godkendt.
Ad 2: Anbefales godkendt som indstillet.
Ad 3: Undersøgelse af yderligere placeringsmuligheder på Ærø: Udvalget anbefaler, at anmodningen imødekommes.
 
Økonomiudvalget, den 16. september 2015:
Fraværende: Ingen
 
Det indstilles, at der kan arbejdes videre med følgende tiltag:
 
·         At øge antallet af indkvarterede i Børnecenter Ærø, således at der i alt kan indkvarteres max 56 uledsagede 14-18 –
årige i centret.



·         At skabe forudsætninger for, at det ekstra antal børn i Børnecenter Ærø kan undervises i Rise.
·         At undersøge, om der kan findes lokaliteter på Ærø til indkvartering af et yderligere antal uledsagede 14-18 –
årlige. Det forudsættes, at sagen tages op til konkret behandling i kommunalbestyrelsen, såfremt det viser sig, at der kan
findes egnede lokaliteter.
 
Kommunalbestyrelsen, den 16. september 2015:
Fraværende: Ingen
 
Økonomiudvalgets indstilling godkendt af et flertal på 14 medlemmer.
Flemming Boye stemte imod.

--------------------------------
 
Administrationen den 22. oktober 2015 – Etablering af hybler:
Ulrik Pihl fra Asylcenter Holmegaard oplyser, at man nu har taget de 16 ekstra pladser i Børnecenter Ærø i brug.
 
Asylcentret har i forlængelse af Kommunalbestyrelsens beslutning af 16. september 2015 endvidere undersøgt
mulighederne for at anvende andre lokaliteter på Ærø til indkvartering af et yderligere antal uledsagede i alderen 14 til 18
år.
I denne sammenhæng anmoder man om kommunalbestyrelsens godkendelse af, at der oprettes 2-3 hybler med plads til 3
uledsagede mindreårige i hver på Ærø i tilknytning til børnecentret.
 
En hybel er en lejlighed/et hus, som lejes på normale vilkår med tre måneders opsigelse. Alle udgifter i forbindelse med
etablering og evt. nedlukning af hyblerne påhviler Børnecenter Ærø.
Hyblerne kan etableres hos private udlejere, boligforeninger, kommunale bygninger, m.m.
 
De unge udpeges med baggrund i konkret vurdering af, hvorvidt de er parate til at bo alene. Personalet på Børnecenter
Ærø varetager vejledning af og opsyn med de unge, og drengene modtager de samme tilbud som de øvrige unge i centret.
Hvis forholdene ændrer sig, vil det pågældende barn blive flyttet tilbage til Børnecentret.
Der vil være en løbende udskiftning af børnene i hyblerne i forbindelse med tildeling af opholdstilladelser, m.m.
 
Udlændingestyrelsens kontrakt med Langeland, lægger op til etablering af sådanne hybler.
Det understreges, at der for Børnecenter Ærø's vedkommende udelukkende vil blive tale om uledsagede mindreårige.

Sagen afgøres af
Kommunalbestyrelsen.
 
Administrationen indstiller,
at Kultur- og Socialudvalget drøfter og afgiver anbefaling i relation til Langelands Kommunes anmodning om at etablere
2-3 hybler hver med plads til 3 uledsagede unge efter ovenstående beskrivelse.
 
Kultur- og socialudvalget, den 28. oktober 2015:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og Socialudvalget anbefaler, at anmodningen efterkommes.
Det henstilles, at der tages hensyn til alder og modenhed ved udvælgelsen af de unge, der får bolig i hyblerne.
 
Økonomiudvalget, den 5. november 2015:
Fraværende: Kaj Nøttrup
 
Lennart Mogensen deltog som stedfortræder for Kaj Nøttrup.
 
Kultur- og socialudvalgets indstilling anbefales godkendt.
 
Kommunalbestyrelsen, den 11. november 2015:
Fraværende: Anders Johansson, Kaj Nøttrup
 
Som stedfortrædere for Kaj Nøttrup og Anders Johansson, deltog henholdsvis Jan Ivert Kristensen og Jesper Christensen.
Mads Boeberg Hansen foreslog, at kommunen forholder sig positivt til Langeland Kommunes anmodning, men således, at
ordningen evalueres i Kommunalbestyrelsen efter 12 måneder. For dette forslag stemte liste C´s 3 medlemmer. Imod
stemte de resterende 12 medlemmer. Forslaget var hermed forkastet.
Kultur- og socialudvalget indstilling godkendt af et flertal på 13 medlemmer.



Flemming Boye stemte imod. Jan Ivert Kristensen undlod at stemme.
 
-------------------
Administrationen, den 6. november 2015 – Børnecenter på Søby tidl. skole:
 
Ulrik Pihl har i mail den 5.11.2015 rettet følgende henvendelse til Ærø Kommune:
 
”Jeg fremsender hermed ønske om at Søby skole etableres som Børnecenter for uledsaget børn, drenge og/eller piger i
alderen 14-18 år.
 
På møde i Økonomiudvalget, den 16. september 2015 blev følgende besluttet:
At undersøge, om der kan findes lokaliteter på Ærø til indkvartering af et yderligere antal uledsagede 14-18 – årlige. Det
forudsættes, at sagen tages op til konkret behandling i kommunalbestyrelsen, såfremt det viser sig, at der kan findes
egnede lokaliteter.
 
I den forbindelse vil Udlændingestyrelsen og Langeland Kommune gerne gå videre med at etablere op til 60 ordinære
pladser, samt 20 bufferpladser på Søby skole. 
Søby skole kan indrettes så der både forefindes indkvartering, samt skole og fritidstilbud.
- Er der hindringer i planloven for denne benyttelse?
 
En anden løsning kunne være at etablere yderligere 3 klasselokaler på Rise skole. Ved at etablere undervisning et sted,
udnytter vi lærer ressourcerne bedre.”
 
Teknisk afdeling oplyser, at lokalplan 19-11 er udformet således, at anvendelsen er tilnærmelsesvis fri. Det fremgår
således specifikt af lokalplanen (pkt. 3.3.), at der f.eks. kan etableres asylcenter i bygningerne.
 
Handelen med Søby Skole er endnu ikke endeligt afsluttet, men det forventes at ske i nær fremtid.
 
Sagen afgøres af:
Kommunalbestyrelsen
 
Indstilling:
I relation til ovenstående indstiller forvaltningen, at Kultur- og Socialudvalget anbefaler følgende proces:

1.               forvaltningen indkalder Søby Lokalråd til møde for at drøfte forslaget om etablering af børnecenter på Søby
Skole og afholdelse af borgermøde i Søby om spørgsmålet

2.               forvaltningen indbyder herefter på Kommunalbestyrelsens vegne til borgermøde i Søby

3.               Udlændingestyrelsen og Langeland Kommune orienteres om, at Kommunalbestyrelsen ikke tager endelig
stilling, før borgermødet er afholdt, men at parterne i mellemtiden kan arbejde videre med muligheden for at etablere op
til 60 ordinære samt 20 bufferpladser på Søby Skole og afklaring af mest fordelagtige placering af skole- og fritidstilbud
 
Kultur- og socialudvalget, den 10. november 2015:
Fraværende: Ingen
 
Ad 1: Det understreges, at formålet med mødet med Lokalrådet ikke er at genåbne diskussionen om salget af skolen.
Anbefales i øvrigt godkendt som indstillet.
Udvalget pointerer, at der skal være opmærksomhed omkring, hvor ansvaret for tilrettelæggelse, gennemførelse og ledelse
af undervisningstilbuddet placeres.
 
Økonomiudvalget, den 11. november 2015:
Fraværende: Anders Johansson, Kaj Nøttrup
 
Som stedfortrædere for Kaj Nøttrup og Anders Johansson deltog henholdsvis Lennart Mogensen og Leo Holm.
 
Kultur- og socialudvalgets indstilling anbefales godkendt
 
Kommunalbestyrelsen, den 11. november 2015:
Fraværende: Anders Johansson, Kaj Nøttrup
 
Som stedfortrædere for Kaj Nøttrup og Anders Johansson, deltog henholdsvis Jan Ivert Kristensen og Jesper Christensen.



 
Økonomiudvalgets indstilling godkendt.
 
Flemming Boye stemte imod.
 
Administrationen, den 1. december 2015:
Sekretariatet oplyser:
 
·         At der, med henblik på evt. etablering af børnecenter på Søby tidl. skole, er afholdt:
o    Møde den 24/11-15 mellem Søby Lokalråd og Ærø Kommune v/kultur- og socialudvalgsformanden og kultur-, social-
og teknikdirektøren.
o    Borgermøde i Søby den 26/11-15 med deltagelse af repræsentanter fra Asylcenter Holmegaard, Børnecenter Ærø og
Ærø Kommune.
 
·         At Udlændingestyrelsen ved mail af 29/11-15 har rettet officiel henvendelse til Ærø Kommune om:
o    At etablere et nyt børnecenter på Søby tidl. skole, hurtigst muligt under hensyntagen til den aktuelle tilstrømning af
asylansøgere til Danmark, således at børnecenterdriften kobles op på det eksisterende børnecenter i Ærøskøbing.
 
Kommunalbestyrelsen anmodes på den baggrund om at tage endelig stilling til:
 
1.    At der etableres et nyt børnecenter på Søby tidl. skole til indkvartering af 60 uledsagede 14-18 årige (piger og drenge)
samt 20 bufferpladser, hvor børnecenterdriften kobles op på det eksisterende børnecenter.
2.    At der etableres et undervisningstilbud for alle børnecenterbørn i Rise.
 
 
Kultur- og socialudvalget, den 7. december 2015:
Fraværende: Ingen
 
Ad 1: Kultur- og Socialudvalget anbefaler, at der etableres et børnecenter i Søby som beskrevet.
Ad 2: Kultur- og socialudvalget anbefaler, at der etableres et undervisningstilbud i Rise som beskregvet.
 
Økonomiudvalget, den 7. december 2015:
Fraværende: Anders Johansson, Bent Juul Sørensen
 
Som stedfortrædere for Anders Johansson og Bent Juul Sørensen deltog henholdsvis Mads Boeberg Hansen og Inger-
Marie Albertsen.
 
Kultur- og socialudvalgets indstilling anbefales godkendt.
 
Bilag
492-2015-
49644

VS: Søby skole som center for Uledsaget 14-18 årige - bilag til politisk
sag

492-2015-
54413

Henvendelse om etablering af børnecenter på Søby tidl. skole med
efterfølgende mailkorrespondance

 
 
 
 

Bilag

VS: Søby skole som center for Uledsaget 14-18 årige - bilag til politisk sag

Henvendelse om etablering af børnecenter på Søby tidl. skole med efterfølgende mailkorrespondance



Punkt 2: Beslutning

 
Kommunalbestyrelsen, den 7. december 2015:
Fraværende: Anders Johansson, Bent Juul Sørensen
 
Som stedfortrædere for Anders Johansson og Bent Juul Sørensen deltog henholdsvis Jesper Christensen og Birger Dovald
Petersen.
 
Økonomiudvalgets indstilling godkendt af et flertal på 14 medlemmer.
Flemming Boye stemte imod.
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